

Chełmska Akademia Twórczości

przy PWSZ w Chełmie
pod patronatem Chełmskiego Towarzystwa Naukowego

ChAT współtworzą pracownicy dydaktyczni Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie. Naszym celem jest wzmocnienie procesu rozwoju indywidualnego dzieci i młodzieży poprzez kształtowanie samoświadomości, rozbudzanie aktywności intelektualnej, praktycznej i emocjonalnej, m.in. zgodnie z założeniami pedagogiki: C. Freineta, J. Dewey'a, M. Montessori, G. Kerschensteinera, C. Orffa i B. Strauss.

Wykłady mają rozbudzić ciekawość poznawczą, warsztaty – wpływać na rozwój różnorodnych umiejętności i kompetencji, jak: współdziałanie i empatia, odkrywanie swoich predyspozycji i możliwości, samodzielne, twórcze myślenie i działanie.

Swoją ofertę kierujemy do dzieci w wieku **od 5 do 12 lat** i młodzieży **od 13 do 18 lat**. Zajęcia planujemy prowadzić w grupach: **I** (5,6-latkowie), **II** (7,8,9-latkowie), **III** (10,11,12-latkowie), **IV** (13,14,15-latkowie) i **V** (16,17,18-latkowie).

Gorąco zachęcamy do udziału w naszym przedsięwzięciu!

warsztaty artystyczne

dla najmłodszych:

MANUALIA - tworzenie origami i kirigami, wikliny z papieru, biżuterii, ozdób itd.

„DANSE PLĄSY” - zabawy rytmiczne, koordynacyjne i taneczne, rozwijające świadomość ciała, ekspresyjność i spontaniczność.

dla młodzieży:

LALKARNIA - wprowadzeniu elementów historii lalki teatralnej (od kukielki i pacynki do marionetki i bunraku) będzie towarzyszyło wspólne wykonywanie kolejnych typów lalek teatralnych oraz ćwiczenia z zakresu ich animacji.

MANUALIA - zajęcia z plasteliny, masy solnej, ceramiki, decopage i tkactwa.

warsztaty teatralne i dramowe

dla najmłodszych:

MINITEATRALIA - dzieci poznają podstawowe rodzaje teatru i nauczą się animować lalką, kukielką, pacynką i marionetką; zagrają m.in. w teatrzyku cieni i dell'arte.

MAŁY ORATOR - zabawy ortofoniczne i artykulacyjne, ćwiczenia nad oddechem i dykcją, małe formy teatralne i recytacje. Praca z emisją i impostacją głosu.

dla młodzieży:

DRAMOFORUM - tworzenie sytuacji dydaktycznych opartych na improwizacji i wspólnym działaniu. Wchodzenie w role i sztuka improwizacji. Praktyczne zastosowanie technik dramy, m.in.: lustro, rzeźba, marsz fabularny i teatr forum.

warsztaty literackie

dla najmłodszych:

Warsztaty poetyckie DADA - utwory folkloru dziecięcego i poezja dla dzieci jako punkt wyjścia do pierwszych prób poetyckich.

Klub Miłośników Książki MOLIKI - prezentacje klasyki i najnowszej literatury dla dzieci, m.in.: spotkania z autorami, głośne czytanie i czytanie z podziałem na role, dyskusje i zabawy biblioteczne, zagadki i konkursy.

dla młodzieży:

„Namuzowywanie” - ćwiczenia z zakresu poetyki (wersyfikacji, stylistyki i genologii), analiza i interpretacja tekstów lirycznych, spotkania autorskie i wspólna praca (m.in. ze znanymi twórcami regionu).

Twórcze Spotkania Refleksyjnych Przyjaciół - będą miały charakter kawiarenki literackiej. W warsztatach – oprócz młodych literatów – mogą uczestniczyć pasjonaci fotografii, uzdolnieni plastycznie czy muzycznie, gdyż efektem naszych spotkań będzie stworzenie interdyscyplinarnego almanachu.

warsztaty dziennikarskie – PLATYNOWE PIÓRO

Zapoznanie ze specyfiką pracy dziennikarza i przekazanie niezbędnej dawki teorii, która umożliwi działania praktyczne, jak: przeprowadzanie wywiadu, tworzenie sondy ulicznej, pisanie eseju, felietonu i reportażu. Efektem działań będzie wydanie gazetki Chat-u „Platynowe Pióro”. Wiele zależy od inwencji twórczej uczestników, którzy mogą wybierać tematy i gatunki prasowe, a nawet próbować realizować poważne przedsięwzięcia, jak wyemitowanie audycji w internetowym radiu czy przeprowadzenie symulacji wymyślonych przez siebie programów telewizyjnych.

klub dyskusyjny – MIMO TO

Celem zajęć jest kształtowanie inteligencji intrapersonalnej, uczenie trudnej sztuki dyskusji i argumentacji, organizowania debat itp. Pomoc w kształtowaniu zintegrowanej wewnętrznie, wielowymiarowej istoty ludzkiej w pełni przygotowanej do rozumowego korzystania z daru wolności słowa z uwzględnieniem Tischnerowskiego „myślenia według wartości”.

TRENING EFEKTYWNEJ NAUKI

Zostań Omnibusem - kurs szybkiego czytania, metody i techniki sprawnego zapamiętywania oraz koncentracji; stosowanie metaplanu, mapy myśli oraz metody Josego, Jigsaw, siedmiu kapeluszy i innych.

warsztaty skutecznej autoprezentacji

Uczestnicy, wcielając się w różnorodne role społeczne (np. zdającego egzamin, poszukującego pracy, negocjatora, poszkodowanego) naberą określone sprawności komunikacyjne, staną się świadomymi i sprawnymi językowo nadawcami i odbiorcami zróżnicowanych komunikatów. Nauczyć się rozróżniać intencje bezpośrednie i pośrednie, wypowiedzi aluzyjne, ironiczne i metaforyczne, odróżnić perswazję od manipulacji itp.

„Odkrywanie Nauki Moją Pasją”

wykłady popularnonaukowe

Celem wykładów jest rozbudzenie w uczestnikach naturalnej ciekawości nauką, przybliżenie środowiska akademickiego, zmotywowanie do własnych poszukiwań i badań poprzez prezentację różnych dyscyplin naukowych.

Propozycje tematyki wykładów:

- *Zawód reporter, czyli o pracy dziennikarzy bez blichtru i tajemnic;*
- *Meno o lasce, laska o menie - pleć w języku młodzieży;*
- *O kulturze języka słów kilka - teoria wulgaryzmów i nie tylko;*
- *Komiks i manga jako teksty współczesnej popkultury;*
- *Na agorze i na forum. Jak żyli starożytni Grecy i Rzymianie;*
- *Historia matematyki - liczby, twierdzenia, algorytmy;*
- *Co naprawdę kryje w sobie czekolada?*
- *Zbadaj swoją inteligencję. Inteligencje wielorakie Gardnera jako punkt wyjścia do rozumienia siebie i swoich możliwości;*
- *Gra w kolory. O symbolice i znaczeniu barw;*
- *„Poruszaj się z głową”. Nauka o znaczeniu gestu, postawy i mimiki;*
- *Miasteczko Chełm na kulturalnej mapie świata;*

warsztaty – MŁODY BADACZ I ODKRYWCA

Celem spotkań jest rozwijanie sprawności umysłowej dziecka, jego zainteresowań, nabywanie nowych doświadczeń, poprzez zgłębianie tajemnic świata nauki na drodze obserwacji, doświadczeń i eksperymentów.

Zajęcia będą wsparciem w poznawaniu tajemnic świata nauki poprzez prezentacje i przeprowadzanie ciekawych doświadczeń, samodzielnie lub z przyjaciółmi, wspólne rozwiązywanie problemów, poszukiwanie odpowiedzi na pytanie: dlaczego?

Doświadczenia, które pozwolą zgłębić sekrety powietrza, wody, światła, ruchu ciała, magnetyzmu, elektryczności, chemii pomogą dziecku zrozumieć otaczający go świat i zjawiska w nim występujące, rozbudzić ciekawość i dociekliwość badawczą.

EKSPERYMENTATORNIA - dzieci i młodzież uzbrojone w zlewki i probówki będą izolować, mieszać oraz obserwować otaczający nas świat. Wszystkie eksperymenty będą dostosowane do wieku dzieci. Podczas zajęć każdy będzie mógł sam wykonywać przeróżne doświadczenia. Uczestników czeka fantastyczna przygoda w świecie eksperymentów w prawdziwym laboratorium. Przykłady spotkań małych badaczy: Zabawy z wodą; Ile jest witamin w cukierkach?; Na tropach enzymów; Zabawy z bakteriami; Czary-mary, czyli sztuczki chemiczne; Co kryje w sobie czekolada?

Spotkania posłużą kształtowaniu kompetencji matematycznych poprzez wizualizację pojęć matematycznych oraz analizę interesujących zagadnień poprzez łamigłówki matematyczne, szarady, zabawy, warsztaty origami modułowego, warsztaty techniczne, robotykę, oprogramowanie wspomagające uczenie się matematyki itp.

LOTNICZE SYMULACJE - spotkania poprowadzą lotnicy z PWSZ w Chełmie, którzy w formie pogadanek i zabaw przybliżą specyfikę swojej pracy, budowę i rodzaje samolotów (i innych maszyn latających), opowiedzą o zasadach latania i pokażą możliwości symulatorów lotniczych. Najmłodszy nie tylko zobaczy samolot, ale na warsztatach aerodynamicznych dowiedzą się m.in.: Dlaczego samolot lata? Co to są „dziury powietrzne”? Na czym polega „magia latania” szybowca? (przecież nie ma silnika).

PROJEKTY INTERDYSCYPLINARNE

do realizacji których, zapraszamy zainteresowanych nauczycieli oraz pracowników placówek kulturalno - oświatowych

POSZUKIWACZE SKARBÓW - kształtowanie aktywności poznawczej, wytrwałości, podejmowania wyzwań;

JA, TY, MY – edukacja globalna, kształtowanie postawy otwartości, współdziałania i uspołecznienia;

MYŚLE, WIĘC JESTEM - znaczenie odkrywania wiedzy i rozbudzania aktywności intelektualnej;

TROPICIELE LEGEND CHEŁMSKICH - gra miejska;



Spotkanie inauguracyjne: **6 grudnia 2011 godz. 15.30**

ul. Wojsławicka 8b (budynek Instytutu Neofilologii PWSZ w Chełmie)

Serdecznie zapraszamy

rodziców, opiekunów wraz z dziećmi i młodzieżą.



KONTAKT:
22-100 Chełm, ul. Pocztowa 54
Tel. 82 562 06 01
e-mail: chat@pwsz.chelm.pl

Chełmską Akademią Twórczości